
UCHWAŁA NR XXI/150/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Grodkowa zgodnie z właściwością petycję z dnia 24 września 2025 r. 
w sprawie potencjalnych inwestycji przemysłowych mogących powstać w pobliżu miejscowości Jaszów, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Grodkowie, zobowiązując go 
do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu jej według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Gajewski 

 

Id: AA098A83-99DE-4A89-8360-3AD28015D212. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/150/25 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 września 2025 r. do Rady Miejskiej w Grodkowie wpłynęła petycja w sprawie potencjalnych 
inwestycji przemysłowych mogących powstać w pobliżu miejscowości Jaszów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 października 2025 roku badając petycję 
zapoznała się z opinią Burmistrza Grodkowa w powyższym zakresie oraz w wyniku szczegółowej analizy 
stwierdziła, co następuje: 

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność 
podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze 
niewładczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, 
określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji którego 
mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

Wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady 
gminy, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Rada Miejska w Grodkowie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, 
ponieważ zgodnie z art. 13i ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym organem właściwym w zakresie dotyczącym etapów opracowania projektu planu ogólnego, 
wystąpienia o opinie i uzgodnienia, jest Burmistrz Grodkowa. 

W związku z powyższym przedmiotowa petycja powinna być skierowana do Burmistrza Grodkowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania podjęła decyzję 
o przedstawieniu Radzie Miejskiej w Grodkowie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie 
z właściwością. Nie mniej jednak Rada podziela obawy mieszkańców Jaszowa w zakresie budowy 
potencjalnych inwestycji wskazanych w przedmiotowej petycji. 

Rada Miejska podziela opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia petycji. 

Id: AA098A83-99DE-4A89-8360-3AD28015D212. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/150/25 RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-11-20T08:22:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




